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بخش خصوصی

تولید 1/8 میلیون تن برنج
امسال 1/8 میلیون تن برنج در کشور تولید می شود. 
به گزارش ایلنــا، مجید آنجفی معــاون امور زراعت 
وزارت جهاد کشــاورزی پیش بینی کــرد با توجه به 
تداوم خشکسالی و محدودیت منابع آبی امسال بین 
1/6 تا 1/8 میلیون تن برنج در کشــور تولید شود. 
وی با اشاره به اینکه برنامه اجرای طرح جهش تولید 
برنج در دســتور کار است تا بتوان پایداری تولید این 
محصول را در کشــور حفظ کرد، افزود: در این طرح 
روش هایی چون پروژه خشــکه کاری برنج، توســعه 
مکانیزاسیون و بهبود تغذیه گیاهی همراه با انتقال 
یافته های نوین تحقیقاتی و علمی به کشــاورزان در 
برخی مناطق استان های گلستان، مازندران و گیلان 
اجرا می شــود تا علاوه بر کاهش مصرف آب، میزان 

تولید در واحد سطح نیز افزایش یابد.

تخصیص ارز روغن خام
ارز مورد نیــاز محموله های روغن خام تا پایان هفته 
به طور کامل تخصیص می یابد. به گزارش باشــگاه 
خبرنــگاران، علیرضا شــریفی، دبیر انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی کشــور درباره تامین روغن خام 
مورد نیــاز وارداتــی در زمان جنــگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی علیه ملت ایران اظهار داشت: تا پیش 
از وقوع این جنگ، بازار دچار برخی تلاطمات بود، 
اما با تهمیدات صورت گرفته، کســری بازار برطرف 
و روغــن مورد نیاز تامین شــد.وی اضافــه کرد: در 
زمان جنگ برای رفع نیاز کارخانجات، ارز مورد نیاز 
دی ماه صنایع بــرای ترخیص روغن خام وارداتی به 
سرعت تامین شــد که شاهد ترخیص محموله های 
مربوطــه از گمرک بودیم و در هفته گذشــته نیز ارز 
مورد نیاز محموله های بهمن ماه گذشــته تخصیص 
یافــت و بــر اســاس برنامه ریــزی انجام شــده، ارز 
اسفندماه نیز تا پایان این هفته به صنایع اختصاص 
می یابد. شریفی با یادآوری اینکه حداقل موجودی 
روغــن خام در بنادر و کارخانه ها نباید کمتر از ۳8۰ 
هزار تن باشد، پیشنهاد داد با تخصیص به موقع ارز 
مورد نیاز واردات، محموله ها با ســرعت بیشتری از 

بنادر تخلیه و از گمرکات ترخیص شوند.

 ضرورت ارائه 
مشوق های اقتصادی

لازم است مشوق های اقتصادی ارائه شود. به گزارش 
مهر، جعفر قادری، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اســلامی گفت: ما باید برای حمایت 
از تولیــد، مشــوق های اقتصــادی و تســهیلات لازم 
متناســب با شــرایط را طراحی و به ســرعت اجرایی 
کنیم. وی با بیان اینکه باید براســاس شرایط موجود 
مشــوق های اقتصــادی و تولیــدی را بیشــتر کنیم، 
تصریح کرد: نمی توانیم بگوییم چون شــرایط مبهم 
اســت و کســی ســرمایه گذاری نمی کند، ما نیز باید 
دســت روی دست بگذاریم، بنابراین باید مشوق های 
اقتصادی و تسهیلات لازم متناسب با شرایط جنگی 
طراحی و به سرعت اجرا شــود.  قادری با بیان اینکه 
بســیاری از فرآیندهای اداری باید کوتــاه و یا حذف 
شود، خاطرنشان کرد: بخش مهمی از این آمادگی به 
اصلاح ساختارها و کوتاه کردن فرایندهای زائد اداری 
برمی گردد. بسیاری از مقررات و رویه های زمان بر باید 
یا حذف یا تســهیل شــود تا بتوانیم در چنین شرایط 

حساسی یک وضعیت اقتصادی پایدار ایجاد کنیم. 
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برابرکلاسه1404114407114000237ورایشماره140460307114003648هیاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیروانتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیحسیناصغرنقیپوربرجبهشمارهشناسنامه1347کدملی
ازمحلمالکیت از18-اصلیناحیه2 0870885731صادرهفرزندعباسعلیدرششدانگزراعیبدینصورتکهمساحت33498مترجزءپلاکفرعی
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تاریخانتشارنوبتاول:1404/04/16تاریخانتشارنوبتدوم:1404/04/31
محمد زارعی - رئیس ثبت اسناد و املاک

 سازمان ثبت و اسناد املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان شمالی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نیروی انســانی برای کارفرمایان به طــور قابل توجهی افزایش 
یافته و این تغییر باعث شــده برخــی بخش ها با کمبود نیروی 
کار ارزان روبه رو شوند. همین موضوع باعث شده است که یک 
رقابت نابرابر میان مهاجران افغانستانی و کارگران ایرانی پیش 

آید و اغلب شاهد بیکاری کارگران ایرانی باشیم.
موضوع اصلی اینجاست که مهاجران افغانستانی عمدتاً 
در دوران جنــگ و ناامنی کشورشــان به ایران پنــاه آوردند؛ 
شــرایط ســخت اجتماعــی و فقــدان امنیت اقتصــادی در 
افغانســتان باعث شد که این افراد در ابتدای کار بدون توجه 
به شــرایط وارد بازار کار ایران شوند و در نهایت با پایین ترین 
معیار هــای ممکن بیشــترین کار را انجام دهند. بررســی ها 
نشــان می دهد که مهاجران افغانســتانی جزو کارگران ارزان 
در تمامی دنیا به حســاب می آیند اما در ایران کمی شــرایط 

متفاوت تری دارند.
به نظر می رســد روند کاهش حضور نیروی کار مهاجر، 
اقتصــاد برخــی از صنایــع و بخش ها را بــا چالش جدی 
مواجه خواهد کرد، به همین دلیل فعالان حوزه اقتصادی 
نســبت به افزایش هزینه هــای تولید و کاهــش بهره وری 

هشدار می دهند. 

افزایش هزینه برای کارفرمایان ایرانی �
منصــور، مهنــدس معمــار بــه »هم میهــن« درخصوص 
خــروج افغانســتانی ها گفت: بخــش عمــده ای از کارگران 
ســاختمانی نیروهای افغانســتانی هســتند؛ علت استفاده 
از نیروها ارزان قیمت بودن و توانایی کار بالاســت. بســیاری 
از ایــن کارگــران حاضر هســتند به جای دو نفــر کار کنند و 
کمتر از یک نفر حقوق بگیرند و این موضوع باعث می شــود 
کــه ما نیروی کمتر و ارزان قیمت تری داشــته باشــیم؛ البته 
نوع انتخاب کارگران به عهده ســرمایه گذار اســت؛ بسیاری 
از ســرمایه گذاران بــه دنبــال نیــروی کار ارزان هســتند و 

افغانستانی ها نیز بهترین گزینه به حساب می آیند.
بــه گفته منصور حــدود یک ماهی می شــود که کارگران 
افغانستانی به دلایل مختلف مجبور به ترک کشور می شوند.  
برخــی از این کارگران برگه تردد داشــتند؛ اما نمی دانم چرا 
از کشــور خارج شدند. ولی مســئله اصلی اینجاست که ما 
باید از نیروی ایرانی استفاده کنیم. درست است که کارگران 
ایرانی گران تر هســتند و می توانند تاثیر بســزایی در قیمت 
تمام شــده مســکن داشــته باشــند ولی به نظر کیفیت کار 

افزایش خواهد یافت.

افزایش هزینه کارگری �
حسین که دارای یک تولیدی لباس در جنوب شهر است 
نیــز به »هم میهن« گفــت: من کارگاه تولیــدی لباس کودک 
دارم و با توجه به اینکه ســود این کار کم اســت اغلب دوزنده 
و بســته بندی ها توسط کارگرهای افغان انجام می شود، علت 

این موضوع نیز کاملًا مشخص است: ارزانی نیروی کار.
وی ادامه داد: من برای بسته بندی لباس توسط یک کارگر 
ایرانــی باید حق بیمه و حقوق کامل بــا تمام مزایا را پرداخت 
کنم، ولی مشــتری های من تنها پول لبــاس را می دهند و با 
بســته بندی کاری ندارند. بســته بندی به معنای کســر سود 
ســنگین از کار اســت؛ در نتیجه بهتر اســت با حقوق کمتر 
به دنبال کارگران افغانســتانی بروم. البتــه تمامی کارگران از 
حقوق و شرایط خود راضی بودند و همواره اعضای خانواده و 

دوستان خود را جهت کاریابی به من معرفی می کردند. 
به گفته حسین، با شروع جنگ، تولید لباس چند روزی 
متوقف شــد؛ علت آن مشخص شدن شرایط و حفظ امنیت 
کارگران بود؛ تقریباً جنگ به نیمه رسیده بود که اعلام کردم 
باید کار شروع شود؛ اما تنها بخشی از کارگران سرکار آمدند 
و اعلام شــد که بقیــه باتوجه به دریافــت تذکرهایی درحال 
ردمرز هســتند. اکنون شروع به اســتخدام نیروهای ایرانی 
کرده ام. درســت اســت که باید حق بیمه و حقوق پرداخت 
کنم اما حداقل خیال خودم راحت است که نان بر سر سفره 

هم وطنم می رود.

افزایش قیمت مسکن با خروج مهاجرین �
امیرحســین، مهندس معمار و طراح نیــز به »هم میهن« 
گفت: طی یک ماه گذشــته اغلــب کارگران افغانســتانی از 
کشور خارج شدند و اکنون تنها دو کارگر افغانی داریم که این 
افراد بیش از ۲۰ سال اســت در ایران زندگی می کنند و برگه 
تردد دارند؛ اما ممکن اســت در آینده از کشــور خارج شوند. 
بــا موج خروج کارگران مهاجر، ما مجبور به جایگزینی نیروی 
ایرانی شدیم. مشکل اینجاست که کارگران افغانستانی هزینه 
کارکرد پایینی داشتند و اکنون با شروع به کار کارگران ایرانی 
هزینه های تمام شــده افزایش خواهد یافــت و در نهایت این 

موضوع بر روی قیمت مسکن تاثیر می گذارد.
به گفته امیرحسین، میانگین حقوق کارگران افغانستانی 
روزانه حدود ۷۰۰ هزار تومان اســت. این حقوق در نیروهای 
ایرانــی به حدود یک میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان )گاهاً تا یک 
میلیون و ۵۰۰( هزار تومان می رسد. زمانی که حقوق کارگران 
افزایــش یابد در مجمــوع هزینه کــرد ســرمایه گذار افزایش 
می یابــد؛ همیــن موضوع باعث می شــود قیمت تمام شــده 
مسکن صعودی شــود و به واســطه این صعودی شدن، بازار 

مسکن نیز در رکود فرو رود. 
یــک تولیدکننــده کیف زنانــه در محــدوده بــازار تهران 
گفــت: بخش عمــده ای از کارگران و خیلــی از تولیدی های 
کوچــک را کارگــران افغانســتانی اداره می کننــد؛ همیــن 

موضوع باعث شــده که بازار کیف در ایــن منطقه تا حدودی 
به کارگران افغانستانی وابســته باشد. جنگ به نیمه نرسیده 
بود که بســیاری از این افراد به درخواســت خودشان مراحل 
تســویه مالی را انجام دادند و از کشــور خارج شدند، حال ما 
شــنیده ایم بقیه کارگران که مدارک معتبری ندارند و به نوعی 
مشکل ساز هستند، در طرحی رد مرز شده اند. اگر بخواهیم 
وطن پرست باشیم خروج این افراد می تواند نان را بر سر سفره 
کارگران ایرانی بیاورد. اما مشکل اینجاست که کارگران ایرانی 
هزینه کرد بیشــتری دارند و ممکن است در میان مدت قیمت 
کیف هــا تا حدودی افزایش یابد؛ چراکه منِ صاحبکار به یک 
دوزنده افغانستانی بر اســاس ساعت کار و توافق انجام شده 
۷ الی 1۵ میلیــون حقوق پرداخت می کــردم اما اکنون باید 

حقوق کارگر ایرانی را به همراه بیمه کامل پرداخت کنم. 

دوشیفت کارگر با یک حقوق �
حامد، صاحب یک اغذیه فروشــی در تهران نیز گفت: چند 
ماه پیش یک بار نیرو های افغانستانی ما را دستگیر کردند، اما 
با توجه به اینکه دارای کارت تردد بودند تنها چند روز بازداشت 
بودند. چند وقتی می شــود کــه اخطار خروج از کشــور برای 
افغانســتانی ها صادر شده؛ همین باعث شــد که این افراد از 

کشور خارج شوند.
حامد توضیح داد: ســاعت کاری ما از ســاعت 1۰ صبح تا 
1۲ شب بود و به واسطه همین موضوع کارگران ایرانی کمتری 
حاضر هســتند با یک پایه حقوق ســاعت کاری بالایی داشته 
باشــند. از ســوی دیگر به علت حاشیه سود بســیار پایین، ما 

توانایی استخدام دو شیفت کارگر ایرانی را نداشتیم.
اکنون با خروج کارگران افغانستانی ما باید به دنبال نیروی 
ایرانــی برای دو شــیفت و با تمامی مزایا باشــیم؛ اما مشــکل 
اینجاســت کــه باتوجه به تورم و مشــکلات چرخــه اقتصادی 
کشور، پرداخت هزینه های کامل برای ما بسیار دشوار خواهد 
بود. احتمالًا به همین زودی ها با افزایش قیمت و حتی کاهش 

تولید مواجه باشیم.
رضا، صاحب یک کارگاه کفاشی نیز توضیح داد: کار تولید 
کفش بسیار سخت بوده و نیاز است فرد با مواد شیمیایی بسیار 
زیادی کار کند. اغلب کارگران ایرانی ما پس از چند هفته کار به 
علت های مختلف از جمله سختی کار و بو های نامطبوع مجبور 
به ترک کار می شــدند یا در صورت ادامه کار شــاهد مشکلات 
بسیاری در این افراد بودیم، ولی شرایط نیروی کار افغانستانی 
این چنین نیســت. برای کارگران افغانســتانی بــوی نامطبوع 
یا حتی شــرایط کارگاه هم مطرح نیســت و حاضر هستند در 
بدترین لوکیشــن ممکــن نیز به انجام فعالیــت بپردازند. نکته 
اصلی هم اینجاســت که این کارگــران مهاجر با تحمل هر نوع 

شرایطی کمترین حقوق را دریافت می کردند و این مورد به نفع 
کارفرما و صاحبان کار است. حال با خروج مهاجران، کارگران 
ایرانی و افغانســتانی نیز هم گران خواهند شد و ما برای ادامه 
حیات کارگاه مجبور به افزایش قیمت ها براساس قانون)میزان 
سود مجاز صاحب کســب و کار در قانون( خواهیم بود که این 

موضوع می تواند به اقتصاد کشور نیز ضربه بزند. 
مریــم، مدیر یــک کارگاه خیاطی در تهران درباره شــرایط 
گفت: من به صورت عمده کار دریافت می کنم و ممکن اســت 
کار ما لباس مجلسی باشد یا یک لباس معمولی. عمده دوزی 
سود نســبتاً قابل قبولی دارد اما مشــکل اصلی اینجاست که 
بــرای عمــده دوزی باید یــک کارگاه بزرگ یا نیــروی کار ارزان 
داشته باشیم. در شرایط کنونی کشور کارکردن با نیروی ارزان 
بهترین گزینه ممکن است. اغلب من به صورت عمده کارها را 
به دوزنده های خانم افغانســتانی می دهم. این افراد نخست با 
اعضای خانواده با سرعت بالا کار می کنند و دوم اینکه، هزینه 
بســیار پایینی دریافت می کنند. درنتیجه من ترجیح می دهم 
از نیروی کار ارزان افغانســتانی استفاده کنم، حال چند نفر از 
نیروهــای من از ایران خارج شــده اند و من به دنبال جایگزین 

نیروی افغانستانی هستم چون ارزان تر است.

سود کمتر؛ نیروی ارزان تر �
محمد، یک کشاورز در شمال کشور نیز درخصوص استفاده 
از کارگــران مهاجر گفت: تمامی کارگران مــا برگه تردد دارند و تا 
به امروز کســی به سراغ کارگران مزرعه ما نیامده، ولی شنیده ایم 
برخی از اقوام مجبور شــده اند بــا هزینه بالاتر کارگــران ایرانی 
استخدام کنند. کارگران افغانستانی بهره وری بالا و هزینه کمتری 
نســبت به کارگران ایرانی دارند. شرایط کاری ما به گونه ای است 
که اغلب پیش از طلوع خورشــید به مزرعــه می رویم و در نهایت 
با ســاعت کاری بالای 1۰ ساعت، کار یک روزه به پایان می رسد، 
در بیشتر موارد کارگر ایرانی حاضر به انجام کار کشاورزی عمده 
نیست و هر چندساعت یکبار نیاز به استراحت دارد، اما کارگران 

مهاجر تنها یک بار برای ناهار استراحت می کردند. 
بــه گفته محمــد، میــزان دریافتــی کارگران ایرانــی بالاتر 
اســت. بســته به نوع و میــزان کار روزانه از  6۰۰ هــزار تومان 
الــی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان حقوق یک کارگر کشــاورز 
افغانستانی است، ولی این حقوق در کارگران ایرانی با کمترین 
ســاعت کاری از 8۰۰ هــزار تومان به بالا شــروع می شــود. با 
توجه به اینکه محصولات ما به دســت دلالان می رســد و سود 
چندانی برای ما وجود ندارد، اســتفاده از کارگران افغانستانی 
مهاجر بهترین گزینه اســت؛ چراکه با حضور کارگران ایرانی و 
افزایش پرداخت هزینه و از ســوی دیگر عدم پرداخت به موقع 

پول توسط دلالان، سود ما یک رقمی می شود.

به نظر می رسد 
روند کاهش حضور 
نیروی کار مهاجر، 

اقتصاد برخی از 
صنایع و بخش ها 
را با چالش جدی 

مواجه خواهد 
کرد؛ به همین 

دلیل فعالان حوزه 
اقتصادی نسبت به 
افزایش هزینه های 

تولید و کاهش 
بهره وری هشدار 

می دهند


